

# Rice Chips Teriyaki, 12x70g

Yakso Rice Chips Teriyaki sind luftig krosse Chips auf Reisbasis



<b>Artikelnummer</b> 47036	<b>GTIN-Stück</b>  8 718754 504041	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 718754 504058	<b>eco-ID</b> 270290	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Yakso



## Qualität

EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

NL-BIO-01 | SKAL

## Zollrechtliche Herkunft

Thailand (TH)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region

### Hauptzutaten

Thailand

### Verarbeitungsland

Thailand

### Verpackungsland

Thailand

## Zutaten

Braunes Reismehl\*(80%) , Sonnenblumenöl\*, SOJASAUCCEN-PULVER\* (2%) (SOJABOHNEN\*, Jasmin Reis\*, Salz, Wasser, Aspergillus Oryzae), Meersalz.

enthält folgende allergene Zutaten: Soja

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Hafer, Laktose

**enthalten:** Soja

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓





# Rice Chips Teriyaki, 12x70g

*Yakso Rice Chips Teriyaki sind luftig krosse Chips auf Reisbasis*



<b>Artikelnummer</b> 47036	<b>GTIN-Stück</b>  8 718754 504041	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 718754 504058	<b>eco-ID</b> 270290	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... NL-BIO-01

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Rice Chips Teriyaki  
 Inverkehrbringer..... FZ Organic Food B.V., Oppers 58, NL-8471 ZM Wolvega

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug..... auf zubereitetes Produkt  
 Energie kJ / kcal..... 1704 kJ / 407 kcal  
 Fett..... 6,1 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 1,3 g  
 Kohlenhydrate..... 78,8 g  
 davon Zucker..... 4,6 g  
 Ballaststoffe..... 0 g  
 Eiweiß..... 7,6 g  
 Salz..... 5,6 g  
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Tüte  
 Verpackungsmaterial..... ABL, Kunststoff

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein